
 

  

 

Předkladatel:  Aleš Jiroutek - starosta města 

Poznámka: Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 

2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 

volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).  

 

Materiál do 5. jednání Zastupitelstva města Heřmanův Městec, 

konaného v pondělí 19. prosince 2022 v 17:00 
 

 

Převod pozemku p.č. 1528/10 v k.ú. HM 
 

 

 

Číslo materiálu: 9/12 
 

 

 

 

Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

Návrh usnesení 

zápis 4.9.2022 

Konopáč mapa 

zápis 5.6.2022 

Konopáč - JUDr. Plavec 

SPÚ - vyjádření 
 

Krátká důvodová zpráva: 

Osadní výbor prostřednictvím místostarosty JUDr. Plavce požádal o prověření možnosti získání pozemků 

od Státního pozemkového úřadu, konkrétně o pozemky parcelní číslo 1528/10, 1528/11 a 1516/8 v k.ú. 

Heřmanův Městec. Dle přiloženého vyjádření od pracovníků pozemkového úřadu, lze pozemek parcelní 

číslo 1528/10 získat bezúplatným převodem, jelikož je na něm cesta a ostatní pouze směnou. 

Po konzultaci s předsedkyní osadního výboru paní Novotnou bylo projednáno, že prioritou je pozemek 

parcelní číslo 1528/10, na kterém se nachází příjezdová komunikace k nemovitostem.  

Předkládám tedy Zastupitelstvu města Heřmanův Městec k projednání možnost bezúplatného převodu 

pozemku parcelní číslo 1528/10 v k.ú. Heřmanův Městec. 

 

Materiál byl projednán na zasedání Rady města Heřmanův Městec č. 20 dne 6.12.20222. Rada města 

Heřmanův Městec doporučuje zastupitelům města předložený materiál ke schválení. 

 

 

 

Zpracovatel: Kateřina Vohralíková - referent správy majetku  

Projednáno s:  

 



 

  

Město Heřmanův Městec 

Zastupitelstvo města Heřmanův Městec 
 

USNESENÍ 
 

ze dne 19.12.2022 

Převod pozemku p.č. 1528/10 v k.ú. HM 

 

 

Zastupitelstvo města Heřmanův Městec 

I.  s c h v a l  u j  e  

  bezúplatný převod pozemku parcelní číslo 1528/10 v k.ú. Heřmanův Městec od Státního 

pozemkového úřadu, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 13000 Praha 3 

II.  u k l  á  d á  

 předložit žádost o bezúplatný převod pozemku parcelní číslo 1528/10 Státnímu pozemkovému 

úřadu, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 13000 Praha 3 

 Termín: 29.12.2023 

Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku (SM) 

   

 

 

 

 

 Mgr. Zuzana Dvořáková      Ing. Aleš Jiroutek 

  místostarostka                        starosta 

  

 



Zápis ze schůze Osadního výboru pro Konopáč 
ze dne 4. 9. 2022

Přítomni: Ing. Bulíček Zdeněk, Černovský Miloš, Klimprová Miloslava, 
Emerich Malát ml., Nováček Libor, Mgr. Novotná Alena, Bc. Radil 
Martin.

Hosté : místostarosta MÚ JUDR. Tomáš Plavec

Bod 1)

Členové osadního výboru se vyjádřili krátkou cestou k žádosti odkupu či pro-

nájmu části pozemku p. č. 1588/3 vedené na MÚ pod. č.j. 06186/2022 a nesou-

hlasí s požadovaným. Předmětný pozemek je součástí studie investičního zámě-

ru „Úprava prostoru návsi – Konopáč“.

Bod 2)

Členové osadního  výboru  odsouhlasili  nákup  křovinořezu  zn.  STIHL FS 461

C-EM  pro SDH Konopáč, kteří se významně podílejí na úpravy zeleně (sekání

trávy) v intravilánu místní části. Nákup bude hrazen z finančních prostředků při-

dělených MÚ osadnímu výboru na rok 2022.

Bod 3) 

Členové  osadního  výboru  odsouhlasili,  aby  se  stávající  zbytek  finančních

prostředků přidělených MÚ OV na rok 2022, využil na vyčištění prostoru od ná-

letových dřevin a výsadby nových stromů a to po pravé straně komunikace smě-



rem od hasičské zbrojnice nahoru. Tento záměr byl  předsedkyní OV prokonzul-

tován s architektem MÚ.

Bod4)

Pan místostarosta se vyjádřil k bodu č. 3 zápisu OV ze dne 5. 6. 2022. Zjistil

stávající stav majitelů předmětných pozemků a prostřednictvím pracovnice MÚ

požádal o vyjádření Státního pozemkového úřadu Praha k možné směně.

Bod č. 5)

Občané  si  stěžují  v  poslední  době  na  nekvalitní  dodávku  pitné  vody  z

vodovodního řádu, která má vysoký obsah vodního kamene. 

Bod č. 6)

Zastupitelstvo MÚ bude projednávat v bodě č. 3 Technickoekonomickou studii

odkanalizování lokalit  a  místních částí  bez soustavné kanalizace předloženou

Vodárenskou společností Chrudim a.s., včetně návrhu řešení pro Konopáč.

Studie je v současné době  k nahlédnutí na oficiálních internetových stránkách

města v podkladech pro jednání zastupitelstva MÚ.

Předsedkyně OV vylepí důležité údaje týkající se místní části Konopáč na ofici-

ální vývěsce.

Bod č. 7)

Předsedkyně osadního výboru oznámila přítomným členům ukončení své funk-

ce.



Použité zkratky:

osadní výbor - Osadní výbor Konopáč 

Konopáč – místní část města Heřmanův Městec

MÚ - Městský úřad v Heřmanově Městci 

SDH Konopáč – Sbor dobrovolných hasičů Konopáč

p.č. - parcelní číslo

Zapsáno dne 9. 9. 2022

Zapsala: Mgr. Novotná Alena



 

 



Zápis ze schůze Osadního výboru pro Konopáč 
ze dne 5. 6. 2022

Přítomni: Ing. Bulíček Zdeněk, Černovský Miloš, Klimprová Miloslava, 
Emerich Malát ml., Nováček Libor, Mgr. Novotná Alena, Bc. Radil 
Martin.

Bod 1)

Členové osadního výboru se vyjádřili krátkou cestou k oznámení soukromých

akcí členů SDH pro Konopáč, které budou probíhat v prostoru „Písníku“ a sou-

hlasí  s nimi.  Za akce zodpovídá velitel SDH Konopáč.

Bod 2)

Členové osadního výboru byli předsedkyní informováni o zřízení koncepční stu-

die odkanalizování města Heřmanův Městec a nadále považují řešení kanalizace

na Konopáči jako prioritní úkol pro další volební období.

Bod 3) 

Předsedkyně upozornila na problém týkající se vlastnictví pozemků, které v sou-

časném době tvoří účelovou komunikaci (příjezdová cesta) k obytným budovám 

číslo popisné 44 a 53 na Konopáči. Jedná se o vlastníky (dle zápisů v KN) a to:

Státní pozemkový úřad – p.č. :

1528/10
1528/11
1516/8



Město HM – p.č. :
1528/13
1540/1
2062

Agro Načešice – p.č. :
1528/12

Pan místostarosta byl požádán, aby zjistil skutečný stav pozemků, jak jsou za-

evidovány v pasportu místních komunikací MÚ. MÚ by mělo tuto situaci řešit a

to nejen s ohledem na případnou realizaci kanalizaci odpadních vod (neboť část

komunikace p.č. 152/10 ; p.č.1528/11 není v jeho vlastnictví), ale i s ohledem na

další  vývoj  používání  návazných  komunikací,  neboť  vytíženost  začíná  být

enormní.

Bod4)

Ke dni schůze nebyly započaty práce na prodloužení pěšinky přes lávku směrem

ke studánce a kapličce.  Dle sdělení pana Jožáka MÚ, dodavatel zemních prací

p. Petráň do dne schůze ani nepodal cenovou nabídku.

Použité zkratky:

osadní výbor - Osadní výbor Konopáč 

Konopáč – místní část města Heřmanův Městec

MÚ - Městský úřad v Heřmanově Městci 

KN – katastr nemovitostí

p.č. - parcelní číslo

Zapsáno dne 24. 6. 2022

Zapsala: Mgr. Novotná Alena






	Zpráva
	zápis 4.9.2022
	Konopáč mapa
	zápis 5.6.2022
	Konopáč - JUDr. Plavec
	SPÚ - vyjádření

